
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA AMMINISTRATIVA GENERALE

Sistema Informativo - C.E.D. e Statistica

Codice 014

Determinazione  N°   2174   del    17/12/2020

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

Determinazione a contrarre per l'affidamento della manutenzione sistema informativo comunale 
per l'ANNO 2021 al CSI PIEMONTE

_______________________________________________________________________________________________
 Il dirigente

 Viste la deliberazioni G.M. n. 13 del 16/2/2015 e n. 200 del 26/11/2019 con la quale si approvava la 
convenzione tra il Comune di Nichelino e il CSI Piemonte per la gestione dei Servizi Informatici;

Preso atto che il CSI Piemonte fornisce agli Enti consorziati servizi finalizzati allo sviluppo informatico 
degli stessi;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1023 del 20/12/2016 con la quale era stata affidata al CSI 
PIEMONTE la migrazione in cloud presso di loro di tutti i server della server farm del Comune di 
Nichelino;

Tenuto conto che alcuni applicativi gestionali utilizzati dagli uffici comunali sono stati acquistati dal CSI 
Piemonte e al quale compete la manutenzione;

Rilevato inoltre che il CSI Piemonte fornisce anche servizi sistemistici, servizi di rete, servizi Cloud, 
RUPAR, posta e servizi di sicurezza; 

Vista l'offerta economica ns protocollo 39273/2020 per i servizi erogati per l'anno 2021 dal CSI 
PIEMONTE quali cloud, sicurezza perimetrale e connettività;

Dato atto che la somma per il primo semestre 2021 è di Euro 80.092,00 con iva al 22% pari a euro 
17.620,24 per complessivi euro 97.712,24 trova imputazione sul Capitolo 120/2 (Manutenzione 
attrezzature informatiche ed elettroniche per Uffici Comunali e CED) e secondo quanto previsto dal 
principio della competenza potenziato del D.lgs. 118/2011 così come integrato e modificato dal D.Lgs. 
126/2014;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 149 del 27.11.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al 



Segretario Generale dal 2.12.2019;
Visto il Provvedimento del Sindaco n. 157 del 6.12.2019, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale, fino al 31.12.2020;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10.03.2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2020-2022;

Visti:
- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

DETERMINA

1) Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa  la somma complessiva di Euro 80.092,00   con 
iva al 22% pari a euro 17.620,24 per complessivi euro 97.712,24  a favore del CSI PIEMONTE   con 
sede in Corso Unione Sovietica 216 - TORINO -    P.IVA 01995120019  - IBAN:    
IT93G030690921700000300043 per la manutenzione ed assistenza del Sistema Informativo per l'anno 
2020 ;

2) Di imputare la spesa di Euro  80.092,00 con iva al 22% pari a euro 17.620,24 per complessivi euro 
97.712,24 al capitolo  120/2 "Manutenz. attrezzat. informat. ed elettroniche per uffici-CED" COD. 
1.03.02.19.001 del Bilancio Unico 2020-2022 - esercizio 2021 , imp.  n.  _266__    ;

3) Di demandare l'impegno per il secondo semestre a successiva determinazione dirigenziale;

4) Di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 
Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari, con le regole di Finanza Pubblica e con gli obiettivi del patto di 
stabilita' interno;

5) Di dare atto che l'esigibilità della suddetta obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

6) Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 26-27 D.Lgs 33/13;

8) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento inerente il presente atto è il Dott. Rosario Salone;

9) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario affinché 
provveda alle registrazioni di competenza ed al Responsabile del Procedimento per l'esecuzione.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  17/12/2020

 

                                               Il dirigente



F.TO COTUGNO GIANFRANCO
Copia conforme all' originale.


